[bookmark: _GoBack]СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________  2026 г.                                    №____

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселений Апастовского муниципального района и вне границ населенных пунктов в границах                                   Апастовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселений Апастовского муниципального района и вне границ населенных пунктов в границах Апастовского муниципального района, утвержденное решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 4 октября 2021 года N 71, следующие изменения:
пункт 3.4.4 дополнить предложением следующего содержания: "О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее чем за двадцать четыре часа до его начала в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» .".
2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологической безопасности и природопользованию.

Глава Апастовского
муниципального района
Республики Татарстан–
председатель Совета
Апастовского муниципального района Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин